

JÓZSEF VÁROS

A VIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT INGYENES LAPJA

XXII. évfolyam 12. szám · 2014. március 25. · Megjelenik: hetente



**Erdő Péter Józsefváros új díszpolgára
Átadták a kerület legnagyobb kitüntetéseit**

Tiszteletünk méltó kifejezése

Józsefváros idei kitüntetettjei

Kerületünk a hagyományokhoz híven József napon tünteti ki a kiemelkedő érdemeket szerzett józsefvárosiakat. Március 19-én az Olasz Intézetben kerültek átadásra a 2014. évi „Díszpolgári Cím”, a „Józsefvárosi Becsületkereszt”, a „Józsefvárosért”, a „Jó Sport” és a „Józsefvárosi Aranykoszorú” kitüntetések.



Erdő Péter bíboros átveszi a díszpolgári oklevelet Kocsis Máté polgármestertől

Kocsis Máté polgármester köszöntőjében hangsúlyozta, hogy egy magára valamit adó városnak mindenképp kötelessége megadni az illő tiszteletet és odafigyelést a közösség értékes, sikeres, erkölcsileg példát mutató tagjainak. A másik kötelessége, hogy példaképpé tegye őket a közösség többi tagja számára. Ez különösen fontos a mai világban, amikor egyre kevesebb olyan fogódzó van az életünkben, amelyre a nehezebb időkben is támaszkodhatunk. Idei díjazottaink a legnehezebb időkben is helytálltak. Ma, amikor jóval könnyebb időszakot él az ország, a példájuk mindannyiunkat ösztönözhet, hogy egy jobb világban nekünk is helyt kell tudnunk állni – hangsúlyozta a polgármester, majd Sántha Péterné alpolgármesterrel együtt átadta a 2014. évi kitüntetéseket.

Díszpolgárok

Az idei „Díszpolgári Cím” kitüntetést Dr. Erdő Péter bíborosnak ítélte a képviselő-testület.

Dr. Erdő Péter bíboros, teológus, nemzetközi hírű egyházjogász és egyháztörténész, egyetemi tanár, a Magyar Tudományos Akadémia rendes tagja. Budapesten született 1952-ben, és Józsefvárosban nőtt fel. 1975-ben szentelték pappá. 1998 és 2003 között a Pázmány Péter Katolikus Egyetem rektora. 2002-től az Esztergom-Budapesti főegyházmegye érseke. 2003-tól Magyarország prímása, a pápaválasztó bíborosi testület tagja. 2005-től a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia és az Európai Püspöki Konferenciák Tanácsának elnöke. Gazdag tudományos és közéleti tevékenységet foly-

tat. Dorog, Esztergom, Makranc és Ferencváros díszpolgára. Négy külföldi egyetemen avatták díszdoktorrá. Egyebek között megkapta a Magyar Köztársasági Érdemrend tisztikeresztjét, a Galileo Galilei-díjat és az Ezüst Corvina kitüntetést.

A képviselő-testület „Posztumusz Díszpolgári Cím” kitüntetést ítelt a tavaly nyáron elhunyt **Koppány Zoltánnak**, Józsefváros rendszerváltás utáni első polgármesterének. Koppány Zoltán építész volt; a nyolcvanas évek elején Makovecz Imrével és Nagy Ervinnel közösen hozta létre a MAKONA tervezőirodát. 2011-

ben pedig megalapította a Van holnap! Zsákos Alapítványt a vastagbélrák elleni küzdelem jegyében.

„Józsefvárosi Becsületkereszt”

A Józsefváros érdekében kiemelkedő tevékenységet végző, egész életművük alapján elismerésre méltó személyek részére adományozható kitüntetésben részesültek:

Prof. Dr. Tringer László orvos, pszichológus, egyetemi tanár. Önkormányzati képviselő is volt. Az ő kezdeményezésére terjesztették ki a Pszichiátriai Klinika tevé-



Dr. Rentka Matild Józsefvárosi Becsületkeresztet vehetett át

kenységét egész Józsefvárosra. Kitüntetései többek között: Pannonhalma város Díszpolgára, a Magyar Köztársasági Érdemrend kiskeresztje, Batthyányi-Strattman-díj.

Lobmayer Kornél több mint 50 éve él az egykori Juranics-telepen. Mérnöki munkája

mellett egyházzeneszként szolgált, előbb a törökőri Kis Szent Teréz plébánián, majd a Lőrinc pap téri templomban. Nyolcvan éve dacára ma is lelkesedéssel végzi feladatait.

Dr. Trizna Zoltánné, **Dr. Rentka Matild** csecsemő- és gyermekgyógyász szakorvos, aki évtizedeken keresztül generációkat gyógyított. Neve fogalomként jár szájról-szájra a szülők között. 1974-től nyugdíjazásáig a Józsefvárosi Egészségügyi Szolgálatnál dolgozott, majd gyermekgyógyász szakrendelőt nyitott, amely 2012 januárjáig működött a II. János Pál pápa téren.

„Józsefvárosért” kitüntetés

A kerület fejlesztésében kiemelkedő tevékenységet végző személyek vagy szervezetek elismerését kifejező emléklapok kapták:

Dr. Ferenczy Judit – felnőtt háziorvos, aki pályakezdőként 40 évvel ezelőtt került Józsefvárosba, és évtizedekig a Vajda Péter utcai rendelőben dolgozott. A betegek rajongának érte, Józsefváros Önkormányzata több alkalommal is elismerésben részesítette.

Dr. Szenes Andrea – újságíró, producer, a pszichológiatudományok doktora, aki édesapja halála után létrehozta a Szenes Iván Művészeti Díjat, és az édesanyja nevét viselő Kornay Mariann Művészeti Díjat is. 2011 óta szervezi a Szenes Iván emlékkoncerteket a Rezső téren.

Sipka László technikátörténész és a Civilek a Palotanegyedért Egyesület (megosztva), akik a Palotanegyed kulturális örökségének felkutatásával és megóvásával hozzájárultak a lokálpatriotizmus erősítéséhez.

„Józsefvárosi Aranykoszorú”

A Józsefváros területén működő iparosok, kereskedők, vállalkozók és gazdasági tevékenységet végző társaságok kiemelkedő munkáját elismerő Aranykoszorú kitüntetésben részesültek:

Schön László kisiparos, a Röck Szilárd utcai villanymotorszerelő műhely tulajdonosa. **Veres Tamás és neje, Veres Tamásné** (Nagy Ágnes), Baross utcai kalaposmesterek. **Kosztolnik Lászlóné** Népszínház utcai fodrázmester; a társasházak közös képviselőjének ellátásával foglalkozó **Port-Körút Kft.**, valamint a **General Building Kft.**, amely többek között az Óbudai Egyetem mindkét épülete homlokzatának felújításával járult hozzá Józsefváros újjáépítéséhez.

„Jó Sport” emlékérem

A sportkitüntetést Zentai Oszkár, a Humánszolgáltatási Bizottság elnöke adta át a következőknek:

A **White Sharks Hockey Club**, amelynek floorball szakosztálya szerződéses kapcsolatban áll a Vajda Péter Ének-zenei és Sportiskolával, ahol az utánpótlásuk nevelődik.



Dr. Erdő Péter bíboros szó szerint Józsefváros szülötte. A Röck Szilárd utcai bábaképzőben látta meg a napvilágot. A család a József körúton lakott. A józsefvárosi plébánián kezdett el ministrálni, ott volt elsőáldozó is, később fiatal papként járt vissza misézni. Józsefváros most díszpolgárává avatta Erdő Pétert, aki hosszú utat tett meg innen, míg 2000-ben püspökké szentelték Rómában.

A Mikszáth téri piarista gimnáziumban érettségizett. Milyen emlékei vannak Józsefvárosról?

Jó emlékeim vannak. Később, egyetemi tanár koromban a Tömő utcába jártam

„A családok ma egyházi missziót teljesítenek”

Erdő Péter bíboros Józsefváros új díszpolgára

misézni. A család, a rokonok még itt laktak a környéken. Miután nekünk a körúti lakás már kicsi lett, átköltöztünk a kilencedik kerületbe.

Hány testvére van?

Hatan vagyunk. Mi voltunk az elsők az ikertestvéremmel, aztán jöttek meghatározott időközönként a többiek. Akkoriban ez már furcsa dolog volt egy értelmiségi családban. Édesanyámat időnként meg is mosolyogták a fodrásznál, hogy ennyi gyereke van. De voltak azért a baráti körben hívó emberek (katolikusok és reformátusok), akik éppen a hitük alapján szeretettel és meggyőződésből is vállalták a nagy családot. Azt hiszem, hogy ez ma is aktuális.

Ezek szerint otthonról hozta azt, hogy írásaiban gyakran hangsúlyozza a közösségépítést, a család és a házasság értékét, amelynek egyházban betöltött szerepéről előadásain is gyakran beszél.

Ebből is fakad, meg a mai helyzetből is. Egész Európában demográfiai válság van. De nem egyszerűen amiatt, hogy többen halnak meg, mint ahányan születnek, ha-

nem hiányzik az emberi nevelésnek és fejlődésnek az az értékes környezete, amit a család jelent. Hogy megtanuljunk egymásban bízni, megtanuljuk megosztani egymással a dolgainkat, hogy együttműködünk valamilyen jó cél érdekében. Ezt gyermekkorban kellene elsajátítani a szüleinktől és a testvéreinktől. Aki nélkül nő föl, annak ez nagyon nehéz. Tiszteletre méltó, akinek mégis sikerül.

Ezt a problémát kellene megoldani? De hogyan?

A családok hiányát érezzük ma Európában mindenütt. Azt hiszem, hogy jelenleg a lelkipásztori munkában is egyre nagyobb a családok szerepe. Nem csupán azért, hogy ők a lelkipásztori küldetésnek a célpontjai, hanem azzal is, hogy az egyház misszióját teljesítik. Nem is csak befelé, a gyerekek felé, hanem kifelé is. Ma a plébániák nagy részében külön közösségeket alkotnak a családok, és ezek a különböző korosztályokból való közösségek a plébániák munkájának egy jelentős részét magukra vállalják. **B.É.**

Madarász Csaba, a Losonci Téri Általános Iskola testnevelő tanára, aki szabadidejét is feláldozva kiemelkedő munkát végzett az óvodás és kisiskolás Bozsik-program megszervezésében.

Sándor Péter, a Deák Diák Általános Iskola testnevelő tanára, aki a kerület határain belül és nemzetközi szinten is támogatja a gyermekek egészséges nevelését. 2013-ban tíz józsefvárosi gyermekkel képviselte hazánkat az MTG Világbéke Kupa döntőjén Svédországban.

Pohárköszöntő

Erdő Péter bíboros pohárköszöntőjében elmondta: Nagy öröm számára, hogy a józsefvárosi díjátadókra éppen Szent József napján kerül sor.

A kerület sajátossága, hogy itt van Budapesten a legtöbb katolikus plébánia. Azt is mondhatjuk, hogy ez a legkatolikusabb kerület. De van még egy különleges adottsága Józsefvárosnak, amely túlmutat a fejlődő oktatási és egészségügyi intézményeken és lehetőségeken, a kutatóközpontok kialakulásán és a kultúra számos értékén. Ez pedig az emberi tapasztalat, amely széles látókört tesz lehetővé. **„Lehet, hogy a budai hegyekből szebb a panoráma, de Józsefvárosból jobban látszik az egész ország”** – hívta fel a figyelmet a bíboros, majd sok sikert és áldást kívánt a kerület minden lakójának.

Jótekonysági est a Heim Pál Gyermekkorház javára

A kitüntető címek átadása után jótekonysági árveréssel folytatódott az est. A belépőjegyek árából és az aukcióból befolyt összeget a kerületben működő Heim Pál Gyermekkorház javára ajánlották fel. Licitálni Józsefváros címerével díszített borospoharakra, az Ari Kupsus Galéria által fel-



Heim Pál átadja dr. Szalay Tamásnak az Orbán Viktor által dedikált alaptörvénykönyvet

ajánlott festményre, Tátrai Tibor gitárművész által dedikált CD-válogatásra, az FTC női Kézilabda Szakosztály által dedikált BL-kézilabdára és Orbán Viktor miniszterelnök által dedikált Magyarország Alaptörvénykönyvére lehetett. A felajánlott

tárgyak közül ez utóbbi kelt el a legmagasabb áron: dr. Szalay Tamás ügyvéd 360 ezer forinttal támogatta a gyermekkorházat. Az FTC-s kézilabdáért 90 ezer forintot ajánlott dr. Vas Imre országgyűlési képviselő. Az aukcióra felajánlott tárgyakból összesen 765 ezer forint gyűlt össze.

A jótekonysági est fővédnöke, ifjabb Heim Pál azt mondta, véleménye szerint, aki ad, az a Teremtő által sokszorosan kapja vissza azt. A kórház névadójának dédunokája hozzátette, amit a kitüntetések átadása során látott és hallott a józsefvárosi polgárok életéről és tetteiről, arra gondolt, hogy ez egy szeretetteljes város a városban. Ifjabb Heim Pál azt kívánta az est résztvevőinek, hogy ne legyenek beteg gyerekeik, és ne is lássanak beteg gyerekeket, de ha mégis, akkor ne menjenek el mellettük csupán annyival, hogy „az én gyerekem hála Istennek nem az”. A jótekonysági est fővédnöke kiemelte, hogy a kórháznak nagyszerű orvosai és nővérei vannak. Az egészségügyi dolgozók külföldi munkavállalásával kapcsolatban elmondta, ha valahonnan elhoztunk valamit, a tudást, akkor azt oda vissza is kell vinnünk.

A kórház egyébként korábban árvaházként működött, éppen az idén 60 éve annak, hogy a Nagyvárad téri intézményben Heim Pál szellemiségét őrizve gyógyítják a gyermekeket.

Segély helyett munka – Józsefvárosban is

Jelentősen csökkent a munkanélküliek száma

A tapasztalatok azt mutatják, hogy kiválóan működik a segély helyett munka elve – mondta Czomba Sándor foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkár és Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere a VIII. kerületi Mátyás téren tartott sajtótájékoztatón.

Czomba Sándor azzal kezdte, hogy a kormány számára fontos, hogy lehetőség szerint értelmes munkát tudjon biztosítani mindenkinek. Az előző kormányok olyan segélyezési rendszert dolgoztak ki, hogy gyakorlatilag nem érte meg munkát vállalni, mert a különböző juttatásokból több jövedelemhez lehetett jutni, mint minimálbérért dolgozni. Ezen változtatott a kormány a közfoglalkoztatási program beindításával. A fő szempont, hogy minden lehetőség adott legyen azok számára, akik tudnak, akarnak és képesek dolgozni.

Tavaly több mint 300 ezren vettek részt közfoglalkoztatásban, és csak 752 embernek kellett megszüntetni a segélyét azért, mert nem vállalta el a felkínált munkát. A közfoglalkoztatás mindaddig folytatódik, amíg a versenyszféra nem képes az embe-



Czomba Sándor foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkár és Kocsis Máté polgármester tájékoztatta a sajtót

rek túlnyomó többségének munkát adni – tette hozzá Czomba Sándor. A kormány ugyanakkor azt akarja elérni, hogy a következő időszakban megfelelő képzettség és tapasztalat után minél több közfoglalkoztatott vállalhasson munkát a nyílt munkaerőpiacon. A kabinet célja, hogy a foglalkoztatottak száma tartósan négy-

millió fölött, a munkanélküliek aránya pedig négy százalék alatt legyen – mondta a foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkár.

Józsefvárosban hosszú évtizedek óta komoly problémát jelent a munkanélküliség. Így nagy segítség volt e téren a közfoglalkoztatási program elindítása. Jelenleg 848 munkahely betöltetlen a kerületben, jellemzően kerti munkás, takarító, segédmunkás munkakörök. Mindezek mellett 2013-ban 28%-kal csökkent az álláskereső száma a VIII. kerületben. Ezzel tavaly 4060-ról 2900-ra csökkent a regisztrált munkanélküliek száma Józsefvárosban. A közel 1150 ember közül 437-en találtak munkát a közfoglalkoztatásban, a többség (60%) az elsődleges munkaerőpiacon helyezkedett el. A polgármester szerint ez a folyamat az állásbörzének is köszönhető, melyeken rendszeresen 1000-1200 munkát kereső jelenik meg, és ezeknek az embereknek a fele már álláshoz is jutott. „Ez azt jelenti, hogy egyre több józsefvárosi érzi, hogy van értelme felkelni nap mint nap, és dolgozni. Reméljük, nem lesz több olyan generáció, amely nem látta a szüleit munkába menni! A segély kegy, a munkabér jogos juss” – fogalmazott Kocsis Máté, hangsúlyozva, hogy minden munkának van értelme, becsülete. A polgármester szükségesnek tartotta eloszlatni azt a tévhitet, hogy Józsefváros Budapest „legmunkanélkülibb” kerülete, ezzel szemben a XIII. kerületben több a munkanélküli.

Balra is lehet kanyarodni az Erzsébet híd felé

Megnyitották a Márkus Emília utcát

Új forgalmi rend alakult ki a Blaha Lujza térenél. A Márkus Emília utca megnyitásával már balra is lehet kanyarodni az Erzsébet híd felé. A 33 millió forintos beruházást Józsefváros önkormányzata saját forrásból biztosította.

Újabb állomásukhoz érkeztek a Palotanegyed átmenő forgalmának csökkentése érdekében tavaly nyáron elindult forgalomtechnikai változások. A Márkus Emília utca megnyitásának köszönhetően az autósok már a Rákóczi út irányába is haladhatnak balra kanyarodva az Erzsébet híd felé.

A lakosok kérésére alakítottuk át a forgalmi rendet a Márkus Emília utcában – mondta Egyri Attila az átadáson. Józsefváros alpolgármestere hozzátette, az ügy érdekében előzetesen lakossági fórumok keretében egyeztettek a Palotanegyed lakóival és a civilekkel, valamint az önkormányzat a Budapesti Közlekedési Köz-

pont véleményét is kikérte. Egyri Attila kiemelte, a beruházás 33 millió forintba került, melyet az önkormányzat önerőből biztosított.

Az úttorlaszok elszállításában az alpolgármester mellett a környék önkormányzati képviselője is segített. Szilágyi Demeter a megnyitón elmondta: az új forgalmi rend megkönnyíti a közlekedést Buda irányába, majd hozzátette, erre az itt élők már évek óta vártak.

Ételosztás forgalomkorlátozással

A Szociáldemokrata Párt részére a Fővárosi Önkormányzat területfoglalási engedélyt adott ki április 6-ig a Blaha Lujza téren, a Corvin áruház előtti területre. Így időszakos forgalomkorlátozásra számíthatnak a Márkus Emília utca és Rákóczi út kereszteződésénél az arra közlekedő autósok. A korlátozásra azért került sor, mert a jelzett helyen minden nap 8 és 16 óra között a Szociáldemokrata Párt ételt oszt a rászorulóknak.



Egyri Attila alpolgármester és Szilágyi Demeter képviselő megnyitja a Márkus Emília utcát

Többszörös túljelentkezés

Több mint ezren regisztráltak a fiatal vállalkozókat támogató programra

Hatalmas érdeklődés fogadta a kormány által a fiatal vállalkozók segítésére nemrég elindított programot. Tíz nap alatt több mint ezren regisztráltak. Az első jelentkezőket a H13-ban tájékoztatták a program részleteiről. Kocsis Máté a jövő vállalkozóiként szólt a résztvevőkhöz, és azt kérte tőlük, hogy vigyék magukkal Józsefváros jó hírét, hiszen a kerület pozitív megítélése közös érdekünk, többek között a befektetési hajlandóság tekintetében.

Néhány nappal ezelőtt ugyanitt, a H13-ban jelentette be Czomba Sándor foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkár, hogy a kormány 830 millió forintot különített el a fiatalok vállalkozóvá válásának támogatására a közép-magyarországi régióban – emlékeztetett Horváth László a program első ügyféltalálkozóján. A Magyar Vállalkozásfejlesztési Alapítvány ügyvezető igazgató-helyettese hozzátette: az indulás óta több mint ezeregyszázan jelezték regisztrációjukkal, hogy részt szeretnének venni a programban, vagyis több mint hétszeres a túljelentkezés.

Kocsis Máté a jövő vállalkozóiként szólt a programra elsőként jelentkezőkhöz, és arra biztatta őket, hogy vegyék igénybe az önkormányzat által létrehozott H13 Diák és Vállalkozásfejlesztési Központ szakmai és pénzügyi szolgáltatása-

it. Józsefváros polgármestere aláhúzta: azért hoztuk létre ezt a központot, hogy segítsük

loké is. A vállalkozások sikeressége, a befektetési hajlandóság és az ingatlanárak te-



Fiatal pályakezdők és vállalkozók a H13-ban

a kerületbe járó 30 ezer egyetemistát a pályakezdésben és a vállalkozóvá válásban. A polgármester cserébe azt kérte a vállalkozó kedvű fiataloktól, hogy vigyék jó hírét Józsefvárosnak. Ez nem csak az önkormányzat önös érdeke, hanem az itt vállalkozást indító fiata-

kintetében sem mindegy, hogy hogyan ítélik meg kerületünket. A polgármester elmondta azt is, hogy az önkormányzat hosszú távon számít a fiatalokra mind a kerület gazdasági fellendülésében, mind a letelepedésben és a családalapításban.

600 millió forint támogatás

A H13-ban megvalósuló két komponensű program a 18–35 év közötti, vállalkozást tervező fiatalokat segíti a közép-magyarországi régióban. A támogatás feltétele az első komponensen, vagyis a vállalkozói készségeket fejlesztő képzésben való részvétel és egy üzleti terv elkészítése – szögezte le Kun Klára. Az Országos Foglalkoztatási Közhasznú Non-profit Kft. programvezetője hangsúlyozta, a képzésben 350 fő vehet részt, de csak a 200 legjobb üzleti tervet engedi tovább a bíráló bizottság a program később induló B-komponensére, melyre 600 millió forint áll rendelkezésre. Kun Klára elmondta, egyéni vállalkozások esetében akár 3, társas vállalkozásoknál akár 6 millió forint vissza nem térítendő támogatást is lehet nyerni.

A kormány célja a programmal, hogy olyan fiatal vállalkozói réteg jöjjön létre a régióban, amely az önfoglalkoztatás mellett képes munkahelyek teremtésére és a térség versenyképességének növelésére is.

Az első jelentkezőknek tartott ügyféltalálkozón részt vett Vas Imre országgyűlési képviselő és Egry Attila alpolgármester is.

Józsefvárosi Üzleti Klub

Fókuszban a vállalkozásfejlesztés

A vállalkozásfejlesztés volt a fő téma a Józsefvárosi Üzleti Klub márciusi rendezvényén a H13 Diák és Vállalkozásfejlesztési Központban. Egry Attila alpolgármester és Szelei Szabolcs, a Google magyarországi marketing igazgatója tartott előadást.

Egry Attila emlékeztette a hallgatóságot, hogy a józsefvárosi önkormányzat a vállalkozásfejlesztést tekinti egyik fő feladatának. A kerület vezetése a vállalkozások visszacsalogatásával, illetve újak indításának segítségével szeretné megújítani a Palotanegyedét is, sok kis bolttal, szolgáltató egységgel. A fiatalok pályaválasztását, vállalkozásainak beindítását támogatandó hozta létre az önkormányzat a H13-at, mint inkubációs központot. Az al-



Egry Attila alpolgármester az üzleti klubban

polgármester példaként említette, hogy tavaly hallgatói pályázatot írtak ki a Bródy Sándor utca és a Gutenberg tér látványterveinek elkészítésére, ugyanakkor építész és tervező irodák elképzeléseit is kérték.

Egry Attila kiemelte, a beérkezett tervek közül a hallgatói pályázatok kreatívabbak, innovatívabbak voltak.

A rendezvény vendégelőadója, Szelei Szabolcs, a Google magyarországi marketing igazgatója emlékeztetett rá, a közel múltban a VIII. kerületben hozták létre – Közép-Kelet Európában elsőként – oktatási és rendezvényközpontjukat, a Google Groundot, amely elsősorban a start up vállalkozásoknak segít az elindulásban. Előadásában érdekes adatokra hívta fel a figyelmet: míg 1960-ban a világ 500 legnagyobb cégének várható „életkora” 62 év volt, mára ez 18 évre csökkent, a Google a maga 16 évével lassan a túlkorosok közé kerül. 2025-re a cégek átlagéletkora mindössze 15 év lesz. Ez azt is jelenti, hogy a világ akkori legnagyobb vállalatainak fele ma még nem létezik, vagy az elmúlt néhány évben jött létre. Ez az oktatást is óriási kihívás elé állítja, hiszen olyan munkákra nehéz felkészítenünk gyerekeinket, melyeket még nem ismerünk, mert még nem is léteznek – tette hozzá Szelei Szabolcs.



Az egészségügy talpra áll

Az egészségügyet minden túlzás nélkül az összeomlástól kellett megmentenie ennek a kormánynak.

A Gyurcsány-korszakban az ágazat az egyik legnagyobb pénzkivonást szenvedte el. 600 milliárd forintot pumpáltak ki a betegellátásból. 2010-re a kórházak már 125 milliárd forint adósságot halmoztak fel, háromnegyedük súlyosan eladósodott, ötven százalékuk csődbe ment. Leépítették a betegellátást, elüldöztek az országból hatezer egészségügyi dolgozót, aki maradt, annak a fizetése az átlagbér alatti szintre süllyedt. Ha a szocialistákon múlik, a betegekkel kórházi napidíjat és vizitdíjat is fizetnek. A pénzkivonás és a nemtörődömség tragikus következményekkel járt a betegellátásra, a kórházak pénzügyi helyzetére, a mentőellátásra, az orvosok és ápolók helyzetére is. Ezt minden beteg és minden egészségügyi dolgozó a saját bőrén is megtapasztalhatta. A gyógyszerek egyre drágábbak, a betegek egyre kiszolgáltatottabbak lettek.

Ma is nagyon sok megoldandó probléma van, de az újratervezésen túl vagyunk. Egyszerre nagyon sok mindent kell megoldani: a hatalmas adósságot, az orvos- és ápolóhiányt, a képzést, a fizetéseket, az orvosi eszközöket, a gyógyszerellátást, a mentésirányítást. Ennek a munkának 2010-ben neki is láttunk. Ma sorra újulnak meg a kórházak, mert a kormány a rendszerváltás óta a legnagyobb, 300 milliárd forintos fejlesztést indította el az ágazatban, és csökkenti a kórházak adósságát. Jó hír, hogy az 1,2 milliárd forintból megújuló Józsefvárosi Auróra utcai szakrendelő hamarosan a főváros legmodernebb ilyen intézménye lesz. A Semmelweis Egyetem új, Józsefvárosban található Központi Betegellátója 13 milliárd forintból épül meg.

Az egészségügy volt az első, ahol béremelési program indult, amelynek ma már részesei az ápolók, az orvosok, a szakorvosok, a háziorvosok, a mentőorvosok, a védőnők, a fogorvosok, a rezidensek, a gyógyszerészek és a házi gyermekorvosok is. A mentőszolgálatnál ugyancsak a rendszerváltás óta legnagyobb fejlesztés indult el: 120 új mentőautó állt munkába, és 200 új mentőautó beszerzése van folyamatban. 22 új mentőállomást építünk, és 60 mentőállomást újítunk fel. Az a célunk, hogy 15 percen belül érjen ki a mentőkocsi. A kórházak összehangolt irányításával tízmilliárdos nagyságrendben tudunk a működési költségeken és a rezsin faragni. Programok indultak a fiatal orvosok itthon tartására, és újranyitottak a korábban bezárt egészségügyi szakközépiskolák, amelyekben már 2300-an tanulnak. Sikertült megfékeznünk az egészségügyi dolgozók elvándorlását. Újra gondoskodunk a Gyurcsány-korszakban egyszerűen az utcára kített pszichiátriai betegek ellátásáról is, tavaly létrehoztuk az Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Központot. Ezeket felül milliárdos nagyságrendű programok indultak idén a várólisták rövidítésére, a járóbeteg-ellátás fejlesztésére, a daganatos és a fogyatékkal élő betegek kezelésére és a sürgősségi ellátásokra. Az egészségügyi dolgozók és a betegek is okkal bízhatnak abban, hogy egyre erősebb, jobb lesz az egészségügy. Mind több iskolában lesz egészségesebb a menza. Az ország 58 pontján egészségfejlesztési irodákat hoztunk létre, amelyekben pl. egészségügyi tanácsadást, ingyenes szűrővizsgálatokat biztosítanak. Eddig 2000 gyógyszer árát mérsékelte a kormány, és ezzel 11 milliárd forinttal csökkentette a betegek terheit. Idén is számos szűrőprogram indul, pl. a méhnyakrák elleni védőoltást ingyenessé tesszük a 12-13 éves lányok számára. Itt, Józsefvárosban az önkormányzat immár 6. éve biztosítja az ingyenes szűrőszomatokat. **Kocsis Máté, polgármester**



Kormányváltást az egészségügy megmentéséért!

Egészségügyi katasztrófát szabadított Magyarországra a Fidesz. Kórházak működése állhat le fizetéseképtelenség miatt: már most több gyógyító intézményben nem tudják beszerezni a megfelelő gyógyszereket, nincs pénz vilánszámlára, nem képesek biztosítani a napi működés alapvető feltételeit. Az alkalmi gyorssegéllyel a kórház a csődöt éppen elkerüli, de az adósságszapsdából nem tud kimászni. Kökény Mihály volt egészségügyi miniszter a Népszava mellékletében megjelent cikke alapos képet ad a helyzetről. <http://nepszava.hu/cikk/1013755-egeszsegu-gy-kaosz-es-valsag>

Mi, józsefvárosi szocialisták örömmel fogadtuk és támogatjuk az Auróra utcai rendelőintézet felújítását, reméljük, hogy ennek köszönhetően az egészségügyi szolgáltatás minősége is javul, a vérvétel ma 25 napos és az ultrahang ma 35 napos várakozási ideje is rövidebb lesz. Kormányváltás után az egészségünk őrei, kórházaink és orvosaink helyzetének megmentéséhez a következő lépésekkel látunk hozzá:

1. A szolidaritás elvén működő, alkotmányosan védett társadalmi egészségbiztosítást biztosítunk mindenkinek. Senki nem maradhat ellátatlan, aki egészségi állapota miatt arra rászorul. Eltöröljük az állami vezetők kiváltságait az egészségügyben.
2. Radikálisan rövidítjük az elviselhetetlenül hosszú előjegyzési és várólistákat. Elérjük, hogy senkinek ne kelljen éveket várnia műtétekre, heteket, hónapokat egyszerű vizsgálatokra.
3. Úgy szervezzük át a beteg-beutalási rendszert, hogy a szakrendeléseket és a kórházi ellátást mindenki a lakóhelyéhez legközelebb vehesse igénybe.
4. Megerősítjük a háziorvosi ellátást. Gondoskodunk arról, hogy a háziorvosok munkáját több szakdolgozó segítse. 20 %-kal emeljük, majd a kormányzati ciklus végére megduplázzuk a praxisok pénzét. Rendbe tesszük az otthoni szakápolást, hogy szolgáltatásaihoz indokolt esetben minden beteg hozzáférjen.
5. Megfékezzük az egészségügyi szakemberek külföldre vándorlását. Kidolgozzuk és bevezetjük a rég ígért életpályamodellt. Növeljük az orvostanhallgatók létszámát, és helyreállítjuk a szakdolgozók középfokú képzését. Javítjuk az egészségügyben dolgozók anyagi és társadalmi megbecsülését. Rövid távon az alapbér részévé tesszük a jelenlegi illetmény-kiegészítéseket, hogy növekedhessen a túlmunka díjazása. Rendezzük az egészségügyben dolgozó műszaki és gazdasági személyzet bérét is. Mielőbb olyan helyzetet teremtünk, hogy se a betegnek, se az orvosnak ne jusson eszébe, hogy hálapénzt adjon vagy elfogadjon.
6. Növeljük az egészségügyre fordított közpénzt.
7. Ésszerűbbé és átláthatóbbá tesszük a gyógyszerfinanszírozásokat azért, hogy mindenki hozzájusson a gyógyulásához szükséges készítményekhez. Mérsékeljük a nyugdíjasok, a krónikus betegségekben szenvedők, a cukorbeteg és az asztmások, továbbá a gyermekek nevelő családok rendszeres gyógyszerkiadásait. Gátat szabunk a patikaállamosítási törekvéseknek.
8. Az egészségügyön belül kiemelten kezeljük a gyermekegészségügyet, a szív- és érrendszeri megbetegedéseket, valamint a daganatos megbetegedések megelőzését és kezelését.

E lépések megtételéhez arra van szükség, hogy április 6-án minden kormányváltó részt vegyen és szavazzon!

Komáássy Ákos elnök, MSZP Józsefváros



Élelmiszer-csomagok a rászorulóknak

A Józsefvárosi Önkormányzat szíven viseli a kerületben élő szegény emberek és családok sorsát, amikor csak teheti, támogatja őket – múlt héten élelmiszer-csomagokat osztottak a rászorulóknak.

Az önkormányzat lehetőségeihez mérten igyekszik támogatni a nehéz helyzetben élő embereket, családokat, legutóbb például karácsonyfát osztottak azoknak, akiknek a fenyőfa megvétele is óriási kiadást jelent. Húsvét közeledtével az önkormányzat élelmiszer-csomagokkal támogatta a rászorulókat. Az átadott csomagokba jutott egy zacskó alma és

természetesen sonka is, hogy legyen mit a húsvéti asztalra tenni. Józsefváros önkormányzati képviselői jó kívánságok közepette adták át az élelmiszert a megjelenteknek. A 650 csomag el- és kiosztásában Vas Imre országgyűlési képviselőjelölt is segített.



Zentai Oszkár és Soós György önkormányzati képviselők élelmiszer-csomagot osztanak



Bár valóban látványos beruházásnak ígérkezik az Auróra utcai rendelő milliárdos felújítása, sajnos az egészségügyről is el lehet mondani, hogy az ingatlanok rendbetele édeskeves ahhoz, hogy érezhető javulásról beszélhessünk. Nem lesz addig lényeges változás, amíg a rendszer működését a hálapénz olajozza, amíg hónapok-

kal későbbre adnak időpontot, amíg fél napokat kell sorba állni egy vizsgálatra, és amíg például a szülésznek előre meghirdetett tarifájuk van, és kabrióval járnak, miközben a műtősségdjük a hónap végén már csak a maradék aprót számolgatva megy le a boltba.

A narancs és vörös kormányok folyamatosan vonják ki a pénzt az egészségügyből (is), az embereket folyamatosan a fizetős magánpraxisok felé tolják az egyre romló állami ellátási színvonallal. Már azon keveseket, akik ezt meg tudják fizet-

ni. A bérrendezés alig látható, a rezidensi ösztöndíjak keveseknek segítenek kevés ideig. A fiatal orvosok külföldre áramlása megállíthatatlannak tűnik. Az alapellátás egy időzített bomba: már most is vannak üres praxisok, de a háziorvosok előregedése kritikus. Kevesebb az utánpótlás, mint ahányan nyugdíjba mennek, sajnos a háziorvosoknál nem ritka, hogy valóban élethosszig dolgoznak.

Az LMP alternatív költségvetéseiben eddig minden évben az egészségügy finanszírozásának növelésére tett javaslatot. Jelentősen növelnénk az egészségmegőrzésre, betegségmegelőzésre szánt pénzt, és adókedvezményekkel vagy más módon javítanánk a hozzáférést az egészséges ételekhez, italokhoz, valamint radikálisan csökkentenénk a környezetszennyezést, ezzel a szervezetünkbe jutó mérgek mennyiségét

Jakabfy Tamás,
az LMP önkormányzati képviselője



Magyarország egészségi állapota katasztrofális szinten van. A 2010 előtti MSZP-kormányok alatt profitérdekelt megoldásoknak adtak prioritást, a népegészségügyet, a prevenciót pedig elhanyagolták, folyamatos forráskivonás történt az egészségügyből. A ciklusokat indokolatlan kórházbezárások, korrupciógyanús ingatlaneladások jellemezték. A 2002–2010 közötti időszakban indult meg az egészségügyi hivatás drámai lejárátódása, és a kivándorlás különösen súlyos méretet öltött, ami azóta is tart. A Fidesz-kormány egyik fontos ígérete az egészségügy talpra állítása volt, amelyet a kétharmados többsége birtokában meg is tehetett volna. Elmaradt az elődök hibáinak kijavítása, a felelősségre vonás, és 2010 után is folytatódott a forráselvonás. Redukálták a gyógyszerkasszákat, folytatódott a kórházak elsoványodása és bezárása, a kórházi ágyak megszüntetése. A permanens leépülés közepette a kampányszagú és szerény mértékű béremelés csupán szépségtapas volt, ráadásul az alapellátásban dolgozók és a védőnők ki is maradtak belőle. Huszonnégy év távlatából elmondható, hogy a mindenkor kormányok közösen felelősek az egészségügy jelenlegi helyzetéért. A józsefvárosi egészségügyi fejlesztések csupán a városrész földrajzi elhelyezkedéséből adódnak. A Jobbik egészségügyi programjának középpontjában az egészségmegőrzés és betegségmegelőzés áll. Olyan egészségpolitikára van szükség, amely hajlandó befektetni az egészség megőrzésébe, a betegségek megelőzésébe, valamint a betegek hatékony gyógyításába.

Néhány programpontunk röviden: Az egészségügy alulfinanszírozásának megszüntetésével együtt a bürokratikus pazarló kiadásokat meg kell nyirbálni. A lakosságot nagy számban érintő betegségek hatékonyabb gyógyítását ingyenes szűrővizsgálatok bevezetésével tennénk lehetővé. A betegek számára a lehető legjobb és a gyógyulásukat leginkább elősegítő környezet az otthon lehet, ezért a szakszerű otthonápolási lehetőség elterjesztéséért dolgozunk. A magyar társadalom foghygiénés állapota riasztó. A fogászati kezelést a magyar embereknek ingyenessé kell tenni bizonyos luxusellátások kizárásával, mivel a rossz, hiányos fogazat sok betegség okozója, az elmulasztott fogászati kezelést tehát máshol, drágábban fizetjük meg.

Az egészségügy eddig csak – a hivatásszeretet mellett – a túlórák, másod- és mellékállások halmozott jelenléte miatt nem omlott össze. Ma már anyagi megbecsülés és reális életpálya-modell nélkül megállíthatatlan az egészségügyi dolgozók pályá- és országelhagyása. Bérrendezésük egyben a hálapénz gyakorlatát is megszüntethetővé teszi.

Pintér Attila,
a Jobbik józsefvárosi képviselője



A 3. évezred csúcstechnológiája Józsefvárosban

Bionika – a természet és az elektronika találkozása

A Pázmány és a Semmelweis Egyetem együttműködésével létrejövő Bionikai Innovációs Központot 5 milliárd forinttal támogatja a magyar kormány.

A Bionikai Innovációs Központ (BIK) a tervek szerint Józsefvárosban, a Klinikák és a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Információs Technológiai és Bionikai Karának tőszomszédságában épül fel, mintegy 5000 négyzetméteren. Az új központ építése még az év végén megkezdődik, és 2017 februárjára készül el. Megvalósítói remélik, hogy a környezetében kialakuló Bionikai Ipari Park egyfajta katalizátorként működik majd.

terakcióba kerül. Bionikai képzés Európában először Magyarországon indult a Pázmány és a



Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes és Cséfalvay Zoltán államtitkár tanulmányozza a biochipet

Laboratórium egyetlen chipben

Dr. Roska Tamás, a BIK tudományos tanácsának elnöke előadását azzal kezdte, hogy a bionika a biológia és az elektronika csúcstalálkozója, lényege, hogy az élő sejt működése és az elektromágneses tér direkt in-

Semmelweis Egyetem együttműködésében, ezzel nemzetközi versenyelőnyünk van egy olyan területen, amely a jövő technológiáját kutatja, fejleszti.

A bionika egyik kézzelfogható vívmánya a biochip, ami egy csepp vérből képes egy drágán felszerelt orvosi laboratórium

eredményeit produkálni. Roska Tamás szerint az új tudományág a következő tíz évben megújítja a teljes orvosi technológiát.

800 milliárd forint kutatásfejlesztésre

A Bionikai Innovációs Központot 5 milliárd forinttal támogatja a kormány – kezdte szavait Dr. Cséfalvay Zoltán, a Nemzetgazdasági Minisztérium gazdaságstratégiáért felelős államtitkára. A képzés beindításával már lépéselőnybe került Magyarország, és a BIK létrehozásával ezt az előnyünket szeretnénk megtartani.

A bionikai kutatásoknak és fejlesztéseknek óriási támogatási hatásuk van, legfőképpen az iparba, ami egy ország gazdaságának húzóereje. 2014–2020 között a lehívható európai uniós pénzekből, illetve hazai forrásokból 800 milliárd forintot fordít a kormány kutatásfejlesztésre. Cséfalvay Zoltán reményét fejezte ki,

hogy ezáltal 100 év múlva a bionika szóról az egész világon mindenkinek Magyarország, a magyar tudósok jutnak eszébe.

A Bionikai Innovációs Központ bemutatásán a kormányt Dr. Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes képviselte, aki arra a kérdésre, hogy miért támogatja a kormány a központ létrehozását, úgy felelt, hogy erre kötelez a nemzeti büszkeség. Hozzátette, hogy a XXI. század vezető tudományága a biológia, tehát a bionikának van igazán jövője.

Bionikai központ és ipari park

A józsefvárosi képviselő-testület március 5-i ülésén javaslatot tett a Bionikai Innovációs Központ és Park kialakításával kapcsolatos fejlesztési elképzelések támogatására, amely projekt illeszkedik az önkormányzat fejlesztési céljaiba is. A kerület képviselői egyhangúlag fogadták el az előterjesztést, és támogatásukról biztosították a Központ és Park kerületi fejlesztéseit.

Kocsis Máté polgármester elmondta, amellet, hogy a program keretében 5 milliárd forint érkezik a kerületbe, reméli, hogy a BIK magasán kvalifikált leendő munkatársai is megkedvelik Józsefvárost és itt telepednek le.

Z.B.

Utca hangja

Ki nyeri a választást Józsefvárosban?

Két és fél héttel a választások előtt megkérdeztük az utca emberét: hogy látják, ki nyeri az országgyűlési képviselőválasztást Józsefvárosban?

■ **Dr. Tóke Enikő**, 34 éves, vegyészmérnök: Szerintem dr. Vas Imre, a Fidesz képviselője fog nyerni.



■ **Berekmeri András**, 52 éves, nyugdíjas: 100% biztosan dr. Vas Imre, a Fidesz képviselője. Sok sikert kívánok neki!



■ **Székely Imréné**, 70 éves, nyugdíjas: Győzőn az a párt, amelyik most kormányoz, mert amit elkezdett, azt fejezze be! Elégedett vagyok a sorsommal, azt tartom, hogy aki egész életében dolgozott tisztességgel, az a tisztességes nyugdíjból meg tud élni.

■ **Majoros Mirella**, asztrológus: Úgy gondolom, Józsefvárosban a szocialisták fognak nyerni. Én kormányváltást szeretnék.



■ **Novák Károly Éva**, 55 éves, fodrász: Nagyon bízom benne, hogy az LMP képviselője fog nyerni!



■ **Hartman Anna**, 21 éves, drogkonzultációs önkéntes: Az egyáltalán nem kérdés, hogy a Fidesz fog győzni, a kérdés az, lesz-e eleghető, vagy elég nagy ellenzék.

■ **Nagy Gábor**, 6 gyerekes apuka: Egyértelműen a Fidesz képviselője fog nyerni.



■ **Nagy Mézes Viktória**, 42 éves, ékszerész: A Fidesz képviselője fog nyerni.

Fejlődik a nemzet fővárosa

Tarlós István: Katasztrófális állapotban vettük át Budapestet

Budapest főpolgármestere lakossági fórumon válaszolt a kérdésekre a Polgárok Házában. Szót ejtett a BKV-ról, a hajléktalanok helyzetéről és a budapesti fejlesztésekről is. Az eseményen dr. Vas Imre országgyűlési képviselőjelölt mutatta be Tarlós Istvánt, aki baráti hangot ütött meg a közönséghez szólva.

Tarlós István azzal kezdte beszédét, hogy ő is erősen kötődik Józsefváros-hoz, hiszen itt született a régen volt Bábaképző Intézetben, és élete első hat napját a VIII. kerületben töltötte, de a ferencvárosiak felé is tett egy gesztust, hiszen elmondta, hogy hatvan éve Fradiszurkoló.

A főpolgármester először is hangsúlyozta, hogy ez a város a nemzet fővárosa, a világ bármely pontjáról érkező magyar otthon érezheti itt magát. „Milyen örökséget kaptunk 2010-ben?” – tette fel a kérdést a főpolgármester. Budapestnek 180 milliárd forintos adóssága volt, ehhez jött a BKV 80 milliárdos tartozása, és



Tarlós István főpolgármester, mellette Vas Imre és Bácskai János, Ferencváros polgármestere

járműveinek katasztrófális állapota. A főváros adósságát a kormány átvállalta, ettől nem lett több pénze Budapestnek, viszont nem kell kamatokat fizetni, és megnőtt a város hitelképessége, de például emiatt képes a város saját erőből felújítani a 3-

as metró szerelvényeit. A főváros közlekedési cége – minden sajtóban megjelent állítás ellenére – sem „dőlt össze”, hanem működik. Tarlós István a 4-es metróval kapcsolatban kijelen-

tette, hogy a koncepciójával alapvetően nem ért egyet, de amikor 2010-ben átvette a várost, nem volt más választása, mint befejezni a beruházást, amelyet a napokban adnak át az utazóközönségnek. Közben folyik az 1-es villamos teljes felújítása és meghosszabbítása, elindult a 3-as

villamos rekonstrukciója, hamarosan indul a budai fonódó villamosviszonylatok kialakítása, még az idén elkezdődik a Széll Kálmán tér felújítása, és megvannak az engedélyek az árvízi védművek megerősítésére, továbbfejlesztésére. A főpolgár-

mester büszkén említette a józsefvárosi fejlesztéseket is: a Ludovika Campus és Orczy-kert kialakítását, a Corvin sétány épülését, a Magdolna negyed megújítását, illetve a Teleki tér átalakítását, a piac építését. De elkészült a Várbazár, átadták a Pesti Vigadót, a Fradi-pálya építése gőzerővel folyik és a Múzeum-negyed beruházás is indul.

Tarlós István a hajléktalankérdéssel kapcsolatban elmondta, hogy a város vezetésének nemcsak a hajléktalanok, hanem a többi városlakó érdekeit is szem előtt kell tartania. Hangsúlyozta, hogy a belügyminiszterrel és többek között Kocsis Máté józsefvárosi polgármesterrel összefogva bővítették a hajléktalanszállókban a férőhelyek számát, komfortosították a létesítményeket, kórházat építettek számukra. Sőt, sokkal biztonságosabbak lettek ezek az intézmények – azért jelentek meg a hajléktalanszállókban a rendőrök, hogy az egymás közötti bántalmazásoknak, lopásoknak, rablásoknak elejét vegyék. A hajléktalanok társadalomba való visszavezetésében is sokat tesz a főváros, hiszen a közszolgáltató cégek foglalkoztatják őket.

A bejelentett lakosoknak ingyenes

Bővülnek a parkolási övezetek

Lakossági fórumot tartott a kerületi parkolásról Józsefváros Önkormányzata, melyen Egry Attila alpolgármester, dr. Mészár Erika aljegyző és Biál Csaba, a józsefvárosi parkolási társaság vezetője válaszolt a lakossági kérdésekre. A jó hangulatú fórumon Egry Attila értékelése szerint nagyon pozitív kérdések hangzottak el.



Józsefváros képviselő-testülete április 16-án dönt a kerületi díjfizető parkolási övezetek bővítéséről. Ennek során 3227 férőhellyel bővül a kerületi díjfizető zóna. A parkolásba bevont új övezet: a Csarnok, a Magdolna, a Losonci és az Orczy negyed egyes területei. Az itt élő józsefvárosi lakosok

azonban ingyen parkolhatnak a kerületben, az idei bővítéssel együtt már csaknem 7500 férőhelyen. A bővítéssel az önkormányzat azt szeretné elérni, hogy a kerületben szűnjön meg a P+R parkolás, és az itt lakóknak legyen elegendő parkolóhelyük. A mostanra elkészült józsefvárosi parkolási tájékoztató füzetben az érintett autótulajdonosok a parkolásbővítéssel kapcsolatos valamennyi információhoz hozzájuthatnak.

A fórumon egy vállalkozó a gazdálkodási várakozási hozzájárulás kedvezményéről érdeklődött. Egry Attila alpolgármester elmondta, a Fővárosi Közgyűlés rendelkezése szerint maximum 50% lehet a kedvezmény gazdasági társaságoknak, Józsefváros Önkormányzata is a maximumot engedélyezi. Utalt arra, hogy a József körúttól

befelé, ahol például 440 Ft a parkolás, 220 Ft a kedvezmény óránként, ami már jelentős tétel. Hozzátette: a kedvezmény bővítésével kapcsolatban megkeresik a fővárost.

Egy albérlő, aki az új fizető zónában lakik, azt tudakolta, hogyan mentesülhet a díjfizetés alól. Dr. Mészár Erika aljegyző válaszában elmondta, a fővárosi közgyűlés rendelete egyértelműen fogalmaz: két feltételnek együttesen kell érvényesülnie. A kérelmezőnek VIII. kerületi állandó bejelentett lakóhellyel kell rendelkeznie, továbbá itt kell fizetnie gépjárműve után az adót.

Biál Csaba, a parkolási társaság vezetője elmondta, az április 16-i képviselő-testületi ülésen javasolják, hogy aki az Orczy úton belül lakik, például a Kőrös utcában, jogosult legyen a lakossági várakozási hozzájárulás kiváltására.

Egry Attila alpolgármester a parkolóövezet bővítéséről szólva azt mondta, erről április 16-án dönt a képviselő-testület, a határozat 17-én lép életbe. Az ezt követő 2 hetes türelmi időszak alatt ha valaki nem vesz jegyet, nem kap büntetést, csak egy tájékoztató lapot.

A parkolási övezetek bővítésével kapcsolatban április 10-én ismét lakossági fórumot szervez Józsefváros Önkormányzata.

2014-től az ön hangja a parlamentben. Szövetségben önnel!



Csorba Lajos vagyok, független jelölt.

46 éves, 5 gyermek édesapja vagyok, a Ferencvárosban élek gyerekkorom óta, és iskoláimat is itt végeztem. 16 éve közösségi munkát végzek.

Ferencvárosban és Józsefvárosban olyan politikára van szükség amely:

- főlátja a több ezer család lakhatási problémáinak a megoldását, legyen

forrás a komfort nélküli lakások komfortosítására,

- a devizahitelek mintájára kapjanak segítséget a díjhátralékok, vezessenek be lakbérstopot,

- a szociális bérlakások számának növelése.

Gyorsabb rehabilitációt!

A rehabilitáción gyorsítani kell, de ne járjon a bérből-fizetésből élők vagy alacsony jövedelműek elvándorlásával, peremkerületbe, vidékre költöztetésével:

- a legrosszabb állapotú épületeket újítsák fel belátható időn belül,
- a rehabilitáció során alkalmazzanak helyi vállalkozókat, helyi munkaerőt.

Gettótelepek felszámolása!

A gettótelepek felszámolásával nem csak a kerület lakóinak az életét tennénk szebbé és élhetőbbé, hanem egyben nagy mértékben csökkentenénk a bűnelkövetők számát.

Az elszegényedés megfékezését!

Nem lehet megélni 47 ezer forintból, tisztességes béreket és több munkahelyet, a közmunka nem adja vissza az emberi méltóságot.

- a tehetséges és rászoruló gyermekek oktatásában vállaljon nagyobb részt a kormány és a települési önkormányzat

- a gyermekéhezést és a gyermekszegénység azonnali felszámolását.

Én olyan képviselőjük szeretnék lenni, aki az önök hangját és az önök ügyeit képviseli a parlamentben.



**Elég volt az ígéretésből!
Munkahelyeket!**

8-10 év alatt korszerűsítjük az összes lakást Magyarországon, ezzel munkát is adunk százezer embernek az építőiparban, valamint csökkentjük függőségünket a külföldi (orosz) energiától.

Elérjük, hogy a gyerekvállalás ne veszélyeztesse a munkavállalást egyik szülő számára sem, ez apaként is fontos számomra. A családoknak hosszú távú biztonságra van szükségük, amihez segíteni kell a nők munkába állását a gyermekvállalás után.

ELEG VOLT!

Munkát és megbecsülést!

Jakabfy Tamás



Szilassy Gábor Cézár

Budapesten születtem. 2005 óta az MDF tagja vagyok, a Ferencvárosi MDF alapszervezetének elnökeként tevékenykedtem a helyi lakosság érdekében. Jelenleg a JESZ - MDF Szövetség Budapesti elnökeként dolgozom. 2006 és 2010 között az önkormányzat képviselő-testületének tagja és tanácsnoka voltam.

A JESZ - MDF Szövetség tagjaként célom a helyi közösségek megerősítése és a családok védelme.

A Jólét és Szabadság Demokrata Közösség tagjaként úgy látom, hogy a rendszerváltáskor megindult pozitív folyamatok negatív irányt vettek. Az emberek szabadságához jólét nem társult. Ezért a Jólét és Szabadság Demokrata Közösség 4 év alatt 40 %-os béremelést tart szükségesnek. Közösségünk kidolgozott egy több mint 200 oldalas szakmai programot is, amelynek végrehajtása kötelességünk. A magyar polgároknak életcél kell adni. A szavak ideje lejárt, cselekednünk kell, hiszen a Magyarország Újraindítása nem várthat magára. Mottóm: „Minél szélesebb középosztály tud csak jóléti társadalmat teremteni”.



A campaign poster for Dr. Vas Imre, a candidate for the Hungarian Parliament. The poster features two men in suits. On the left is Dr. Kocsis Máté, and on the right is Dr. Vas Imre. Above them are the logos of the KDNP and FIDESZ parties. Below the men is a large orange banner with the text "Szavazzunk dr. Vas Imrére". Below this banner is a white box containing the text "12. DR. VAS IMRE" and logos for the KDNP, FIDESZ, and a crossed-out circle. To the right of the white box is a blue banner with the text "MAGYARORSZÁG JOBBAN TELJESÍT".

Cseh Rita vagyok, 1987-ben születtem. Születésem óta a fővárosban élek, a gimnáziumot is itt jártam ki. Érettségi után szakirányú végzettségeket szereztem. A 8. kerülethez több szállal kötődöm: életem legfontosabb személye, a kislányom is itt született. Az életem során sok tapasztalatot szereztem a gyereknevelésben is, így megismerhettem a családok mindennapi problémáit.

Fiatal korom miatt szimpatizálok a párt nézeteivel, ezért csatlakoztam hozzájuk. 27 évesen, egyedülálló anyaként átlátom, és napról napra megtapasztalom, hogy a mai fiatalok milyen nehéz, már-már reménytelennek tűnő helyzetben vannak Magyarországon. Az **Új Dimenzió Párt** kiemelt céljai közé tartozik a fiatalok továbbtanulásának biztosítása, illetve azok segítése, akik a munkaerőpiacra akarnak bejutni. A diákkedvezmények bővítésének lehetőségét is szem előtt tartanánk. Fontosnak tartjuk továbbá, hogy a gyermekeket jól nevelni csak jól felkészített pedagógusokkal lehet. Őket pedig meg kell becsülni, és nem szabad a végletekig kifacsarni!

Nagy hangsúlyt fektetnénk az ingyenes internetelérés minél szélesebb körben való kiépítésére.

KÉREM, A 2014. 04. 06-I SZAVAZÁSON TÁMOGASSÁK CÉLKITŰZÉSEINKET!

A campaign poster for Dúró Dóra, a candidate for the Hungarian Parliament. The poster features a portrait of Dúró Dóra on the left. To the right of the portrait is the text "MEGÉLHETÉST!" in large, bold, black letters. Below this text is a list of four bullet points: "• BÉREMEELÉS", "• TISZTESSÉGES NYUGDÍJAK", "• ÁFACSÖKKENTÉS", and "• MUNKAHELYTEREMTÉS". At the bottom left of the poster is the text "Dúró Dóra képviselőjelölt". At the bottom right is the logo of the "JOBBIK MAGYARORSZÁGÉRT MOZGALOM".



**Makai Istvánné
Barkóczi Gizella**

**A Közösség a Társadalmi Igazságosság Néppárt
Budapest, VIII. kerület 6-os választókerület jelöltje**

Észak-alföldi születésű vagyok, párkapcsolatban élek, foglalkozásomat tekintve a legidősebb fivérem vállal-

kozásában tevékenykedem. Végzettségem Főiskola /Eszterházy Károly Főiskola Eger, 2. diploma Fejlesztő Pedagógus és Nevelő Tanár.

Közéleti tevékenységem a Roma Nővédelmi Közhasznú Szervezetben végzem, mint vezető 14. éve. Az általam vezetett szervezet főképpen a szociális területen bontakozik ki. A romák, nők, hátrányos helyzetűek érdekeit képviselem, a társadalom és gazdaság minden területén.

Fő célunk: Emberek szociális körülményeinek javítása, illetve oktatás, képzés, tanfolyamok szervezése.

Legfőbb célom, ha eredményeket érek el az országgyűlési képviselőjelölt-állításon, akkor a következő teendőket tűztem ki célul.

Legfőbb teendőm a jövő tekintetében:

- emberek megbecsülése, tiszteletben tartása
- egyenlő jogokat mindenki számára
- élhetőbb társadalmat
- békés demokráciát
- egyenlő tudás, egyenlő fizetés
- előítélet mentes társadalmat
- igazságosságot a népnek
- fejlődő társadalmat
- munkát, kenyeret a népnek
- szegények támogatása
- romák társadalmi megbecsülése
- nyugdíjasok, fogyatékosok, rokkantak
- hajléktalanok, elesettek segítése
- nők, férfiak, gyerekek támogatása

A Magyarországi Cigány Párt programjában első helyen a 18 éven aluliak éhezésének felszámolása áll, minden más csak ezután jön: megengedhetetlen és azonnali beavatkozást kíván, hogy ebben az országban gyerekek és fiatalok tízezrei nem jutnak elegendő és megfelelő minőségű ételhez. Hasonlóképp biztosítani kell minden várandós számára a megfelelő táplálkozás lehetőségét – bizonyított tény, hogy a későbbi életesélyekre is meghatározó a magzatkori fejlődés. A tűzoltás után programokat kell indítani a szegények körében mára tömegessé vált éhezés tartós felszámolására. Hasonlóképp fel kell számolni azokat az akadályokat, amelyekkel a cigány gyerekek többsége szembesül a köz- és felsőoktatásban: újra kell indítani a megrekedt iskolai integrációs programokat. A tankötelezettség korhatárát újra föl kell emelni 18 évre, és vissza kell vonni azokat a változtatásokat, amelyek zsákutcává tették a szakoktatást. Mindezek érdekében vissza kell adni a köz- és felsőoktatásnak a rendszerből kivont forrásokat. Ezzel együtt a hátrányos helyzetű diákoknak ingyenessé kell tenni a felsőoktatást, és valóságos esélyt jelentő ösztöndíjrendszert kell kialakítani. Meg kell szüntetni a közfoglalkoztatás kényszermunka jellegét, helyi igényekhez alakított, értelmes munkát jelentő programokat kell indítani. A közmunkáért járó bér nem lehet kevesebb, mint a minimálbér, és a munkavállalók jogai szempontjából sem érheti hátrányos megkülönböztetés a közmunkásokat. Igazságosabbá kell tenni a köztelherviselést, a legmagasabb jövedelmek adóját 38 százalékra kell emelni, míg a minimálbérét csökkenteni kell. A lakhatás alkotmányos jog legyen: meg kell akadályozni, hogy a tartósan munka nélkül élők és a gyermekes családok az utcára kerüljenek. Ezek a legsürgetőbb teendők.



Tisztelt választópolgárok!

Mesterházy Attila a kormányváltó szövetség miniszterelnök-jelöltje március 15-én meghirdette, hogy minden egyéni képviselőjelölt a választókerületében vitára hívja a Fidesz helyi jelöltjét. Magam a vitára való felkérőlevelet eljuttattam a Fidesz helyi jelöltjéhez. Nekem van programom, én készen állok a vitára. Megvagyok győződve róla, hogy Józsefvárosnak érdeke, hogy még a választás előtt világossá váljon, hogy ki milyen terveket kíván megvalósítani.

JÓZSEFVÁROS SZÁMÍTHAT RÁM!



KORMÁNYVÁLTÁS





SZOCIÁLDEMOKRATÁK

Dr. Suda Dezső

A Szociáldemokraták Magyar Polgári Pártjának 6. sz. öevk. jelöltje villamos üzemmérnök, közgazdász, cégvezetőként dolgozik. 1947-ben született, egy felnőtt leánygyermek, két unokája van. Első diplomáját a kerület híres intézményében, a Kandó Kálmán Villamosipari Műszaki Főiskolán szerezte.

Itt az ideje, hogy bemutassuk: a szociáldemokrácia értékei valóban új szint jelentenek a palettán. Saját programunk, önálló arculatunk, és nagyon sok támogatónk van. Ez a politikai kultúra már bizonyított Ausztriában, Németországban, a skandináv országokban. A szociáldemokraták nem a gazdagság, hanem a szegénység ellen harcolnak, így meggyőződésünk szerint arról kell beszélni, hogy Magyarországon egyre több ember nyomorog, arról kell beszélni, hogy a gyerekek egyre nagyobb hányada éhes. Szomorú, hogy az utcai ételosztásoknál

egyre hosszabb sorok kígyóznak, de az is tragikus, hogy egyre több honfitársunk hagyja el az országot. A dolgozók számára megemeljük a minimálbért, 120 ezer forintig nem adóztatunk, ennél kevesebbet senki nem vihet haza napi nyolc órás munkabéréként. Az ennél kisebb összegű nyugdíjakat felemeljük nettó 120 ezer forintra. A Szociáldemokraták versenyképes, vállalkozóbarát adórendszert állítanak fel.

AMIT AZ ÖN SZAVAZATÁVAL

KÉPVISELNI FOGOK:

TISZTESSÉG

BECSÜLET

SZOLIDARITÁS

VALÓDI BALOLDALISÁG

**SZOCIÁLDEMOKRATÁKAT
A PARLAMENTBE!**



Tisztelt Választópolgár! Engedjék meg, hogy megköszönjem a bizalmat, ami lehetővé tette, hogy a **ÚMP** színeiben az Önök képviselőjelöltje lehetek. **Torma Zsoltnak** hívnak, 39 éves vagyok. A VIII. kerületben születtem és közel tíz éve ismét a Józsefvároshoz kötődöm. Szüleim dolgoz munkásemberként tisztességgben, szeretetben neveltek testvéremmel, Sándorral. Tanulmányaimat követően a kereskedelembe helyezkedtem el, ahol mindennap találkozok az emberek problémáival. Két gyermek édesapja vagyok, így szülőként közvetlenül találkozok azokkal a nehézségekkel, amikkel valamennyi magyar családnak szembesülnie kell, míg a nyugdíjasokat érintő problémákat a szüleim mindennapjaiból ismerem. Lakókörnyezetemben, a Józsefvárosban szeretném elérni, hogy a lakóházak tömbrehabilitációján keresztül élhető lakókörnyezetben lakhassunk, mely munkában számítok az önkormányzat együttműködésére is. Fontos számomra a zöldterület, ezért kiemelt törekvésem azok kialakítása, megőrzése. Pártunk, az **Új Magyarország Párt** „unortodox” kampányra készül, plakátok, szórólapok és reklámok helyett apró problémákat szeretnénk megoldani, óvodákat, iskolákat, egyesületeket fogunk meglepni, könyvekkel, játékokkal, sportszerekkel, közterületeket, játszótereket veszünk kezelésbe, járdákat és utakat fogunk építeni, ivóvizet viszünk oda, ahol nincs, kátyúkat fogunk betömni. Kérem Önöket, hogy április 6-án támogassanak engem és az Új Magyarország Pártot a szavazatukkal!

Kétmillió a kerületi sportra

Az önkormányzat az idén is pályázatot ír ki a józsefvárosi sportszervezetek, alapítványok, illetve az itt állandó bejelentett lakcímmel rendelkező sportolók részére.

A kerületi Sporttanács ülésén Zentai Oszkár, az önkormányzat Humánszolgáltatási Bizottságának elnöke ismertette a pályázat tervezetét. Elmondta, hogy a kerület az elmúlt évhez hasonlóan egymillió forinttal támogatja a józsefvárosi sportegyesületeket és sportolókat. Levonva az előző évek tapasztalatait, az idén a sportolók nevében az az egyesület pályázhat, amelynél az illető sportol. Ez esetben ez a szervezet több pályázatot is beadhat.

A józsefvárosi székhelyű, tevékenységüket Józsefvárosban kifejtő, jogi személyiséggel rendelkező társadalmi és sportszervezetek, alapítványok képviselőiből álló Sporttanács tagjai nagy tapsal fogadták a polgármester általános helyettesének, dr. Sára Botondnak a bejelentését: a rendelkezésére álló alpolgármesteri keret terhére további egymillió forinttal toldja meg a pályázati kere-



tet. A Sporttanács úgy döntött, hogy ennek köszönhetően a megpályázható összeg felső határát százezerrel kétszázezerre emelik, hogy a lehető legjobban hasznosuljanak ezek a pénzek. A pályázat benyújtásának határideje április 25-e lesz.

Az ülést követően a tanács tagjai és dr. Vas Imre országgyűlési képviselő kötetlen keretek között beszéltek meg a kerületi sport fontos kérdéseit.

Erőt adó példaképeink

Jókai Anna és Kathy-Horváth Lajos

Március 15-e alkalmából Kossuth-nagydíjat adományoztak kerületünk szülötének, Jókai Anna Kossuth-díjas írónak. Pár nappal korábban az ugyancsak józsefvárosi hegedűművész-zeneszerzőt, Kathy-Horváth Lajos érdemes művészt az Európai Tudományos és Művészeti Akadémia rendes tagjává választották.



Fotó: MTI

Jókai Anna Kossuth-nagydíjas írónő

Egy közösség erejét nem csak a közös hit, akarat, cél, elszánás és cselekvés jelenti. A jó szóban és a követendő példában rejlő erő legalább ilyen fontos, mert általuk megsokszorozhatjuk teljesítményünket – mondta Áder János államfő a Kossuth- és Széchenyi-díjak átadásakor.

Jókai Anna, kerületünk díszpolgára már eddig is számtalan rangos kitüntetés birtokosa. Bár minden díj nagyon fontos számára, az igazi visszajelzést azonban olvasóitól kapja a népszerű írónő nap mint nap. A

Kossuth-nagydíjat az indoklás szerint „a magyar prózairodalom területén létrehozott kimagasló életművéért, valamint az urbánus irodalom nemzeti és keresztény ágának kiemelkedő képviselőtéért” ítelték neki. Ez a kitüntetés még a Kossuth-díjnál is nagyobb elismerésnek számít, mivel nem minden évben ítélik oda. Eddig összesen heten kapták meg. Jókai Anna a nagydíj összegének 75 százalékát „viszsaforgatja” a magyar irodalomba: egy irodalmi díjat kíván alapítani, „hogy segítsék a még ta-

lán meg sem született embereknek abban, hogy egy fontos gondolatot továbbvigyenek” – nyilatkozta. A 81 éves író eddigi huszonkét könyve után egyet még mindenképp meg szeretne megírni: az emlékiratait, amelyben nagyon őszintén szembenéz az életünkkel, önmagával és hazája sorsával.

Kathy-Horváth Lajos zeneszerző-hegedűművész március elején vette át oklevelét, amely azt igazolja, hogy az Európai Tudományos és Művészeti Akadémia rendes

tagjává választották Nobel-díjas tudósok és rangos művészek. A zene történetében évszázadok óta nem volt példa arra, hogy valaki ilyen magas szinten képes legyen ennyiféle hangszer megszólaltatására – áll az akadémiai indoklásban. Tény, hogy a művész egymaga játszott fel akusztikus hangszereken egy teljes nagyzenekart lemezre, melynek címe *Alfa és Omega*, és ugyanígy a *Cigányok a holocaustban* című nagyzenekari művét. Kathy-Horváth igazi kísérletező művész, aki igen sokféle módon közelített a zenéhez és a zenén keresztül az egyetemes művészetéhez. Emellett a Fővárosi Roma Oktatási és Kulturális Központ igazgatójaként is tevékenykedik. Mindenütt elsősorban a magyar kultúra



Kathy-Horváth Lajos Prof. Dr. Felix Unger akadémiai elnökkel

nagykövete szeretne lenni, így támogatva a többi kisebbséget is. Nagyon büszke arra, hogy hazája jó hírét öregbítheti nemzetközileg e kinevezéssel.

„Cigány Varázs” a Napházban

Tüzes temperamentum, szorgalom és virtuozitás jellemzi a világhírű cigány zenészeket, akik közül a legtöbben itt, Józsefvárosban leltek otthonra. Ma is számtalan tehetséges művész lakik kerületünkben. Néhányukkal március 15-én a Napházban találkozhattunk.

A Fővárosi Roma Oktatási és Kulturális Központ, valamint a Józsefvárosi Roma Önkormányzat által, az Emberi Erőforrások Minisztériuma és a Józsefvárosi Önkormányzat támogatásával, Kocsis Máté polgármester védnökségével



megrendezett eseményen elsőként a legifjabb generációt képviselő tehetségek mutatkoztak be a közönségnek. Utánuk klasszikus zenét játszó virtuóz muzsikuskok és többségében jazz-konzervatóriumot végzett tagokból álló együttesek léptek a színpadra. Nyolc órától a Józsefvárosi Cigányzenekar művészei tüzes dalokkal, mulatós nótákkal, egy józsefvárosi zenészekből álló tánczenekar pedig vérpezsdítő latin zenével csábította táncra a vendégeket, akiket a házigazda – Benga-Oláh Tibor, a Józsefvárosi Roma Önkormányzat elnöke – és a szervezők szeretettel vártak az esti fogadáson is.

A rendezvényen Vas Imre köszöntötte a közel kétszáz vendéget. Az országgyű-



Vas Imre országgyűlési képviselő roma vezetőkkel

lési képviselő a sokszínű roma kultúra iránti csodálatának, illetve a hagyományörzés láttán érzett örömeinek is hangot adott. Egrý Attila alpolgármester lapunknak elmondta: az önkormányzat fontosnak tartja, hogy a kerületben működő nemzetiségi önkormányzatok őrizték a kulturális hagyományait, ehhez minden tőlük telhető támogatást meg is adnak.

T.O.

Vágja ki, és hozza magával!

5 000 Ft-os KUPON

5 000 Ft kedvezmény egy komplett szemüveg árából!

A kupon 2014. május 31-ig váltható be!

A kupon más októval nem vonható össze.
Kizárólag komplett szemüveg vásárlására használható fel.
1 szemüveghez, 1 kupon használható fel!

Bováltás: **Totál Optika**
1082 Budapest
Baross u. 86.
Tel.: 06 1 215 4327

AKCIÓ! Alakformáló masszáz 55 perc 3000 Ft

MASSZÁZS, SAUNA, JACUZZI

Frissít, nyugtat, ellazít! Regenerálja magát nálunk:
JMS Therapy Hotel Tulip Inn Budapest, Üllői út 94-98.
www.asaunamestere.hu

Bejelentkezhet a 06/20-9717-952 számon.

Apróhirdetés

Társasházak közös képvisellete, teljes körű ügyintézés. Hátralekötök behajtás. F. Kft. Tel.: 216-8802; e-mail: iroda@general-f.hu www.general-f.hu

ABLAK JAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu 20 éve vállalom becsületesen ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárok cseréjét, festését és szigetelését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan. Horváth Ákos 06-70-550-0269

Mi a jó gazda gondosságával járunk el Társasháza nevében! Legyen szó akár a bevételek/kiadások optimalizálásáról, kinnlevőségek kezeléséről, műszaki problémák

mák azonnali megoldásáról, felújítások hatékony lebonyolításáról, szakmailag felkészült kollégáink teljes körű képviselést biztosítanak. „Az Ön otthona, a mi hivatásunk!” Tel.: 06-30/861-25-97; info@budapestihazmester.hu. Arany-ezüst vétele a legjobb napi áron. Hagyatékot készpénzért vásárolok. VII. Wesselényi utca 19. Tel.: 317-9938, www.louisgaleria.hu Pataki & Kürth Liftszerviz Kft. Felvonó telepítés, karbantartás, hibaelhárítás, felújítás, távfelügyelet, kamerák elhelyezése. Tel.: 06-20-925-2133, liftszerviz@liftszerviz.hu

Társasházak, lakásszövetkezetek kezelése. Könyvelést külön is vállalunk. aranyanker@gmail.com Gondos Judit 06-20-219-6255

BOLHAPIAC

Március 28. péntek 16.00-18.00

Helyszín: Kesztyűgyár közösségi ház,
1084 Bp. Mátyás tér 15.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt a Nagycsaládosok Egyesületével közösen megrendezett Kesztyűgyári Bolhapiacra! Ha van olyan ruhád, használati tárgyad, amit meguntál vagy kinőtted, de még jó és tiszta állapotú, akkor hozd el magaddal és cseréld el! Pénzre persze nem lesz szükséged, itt a használt tárggyal tudsz fizetni!



A Józsefvárosi Galéria programjai

Cím: 1085 Budapest, József krt. 70.
Telefon: 1-313-9883

HANGVERSENY

„Tavasz van, gyönyörű!”, a Józsefvárosi Zenebarát Kör előadásában. Március 28. péntek, 18 óra. A belépés díjtalan.

GYERMEKEKNEK

Március 29. szombat

10-14 óra: Kikeleti játszóház: virágmagültetés, cserépdíszítés dekupázssal, gyöngyvirágfűzés

10-14 óra: Palota játszóház: babaház óvodásoknak, logikai játékok kisiskolásoknak

11 óra: Mese a Szépen szóló pelikánmadárról

Aprók táncháza és a Magyar Hangszerműves Céh hangszerismerő foglalkozása.

Már minden józsefvárosi háznál van szelektív kuka

Az előzetes terveknek megfelelően halad a fővárosban a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtő edények kihelyezése – tájékoztatta a Józsefváros újságát a Fővárosi Köztér-terület-fenntartó Zrt. (FKF). Eddig hét kerületben 100%-os a lefedettség, többek között Józsefvárosban is – írják közleményükben.



A közterület-fenntartók eddig több mint 200 ezer szelektív kukát szállított ki a lakosságnak.

A sötétkék fedelű, Európai Unió feliratú gyűjtőedény a papír, a világoskék, illetve a sárga fedelű a műanyag, és a fémhulladék szelektív gyűjtésére szolgál. Az FKF felhívja a lakosok figyelmét, hogy más edényből nem, csak az általuk kiosztottakból gyűjti be a szelektív hulladékot. A társaság szerint a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés csak akkor lesz sikeres, ha a lakosság is együttműködik.

TAVASZI ZSONGÁS JÓZSEFVÁROSBAN



Időpont: **2014. március 30. (vasárnap)**

Helyszín: **REZSŐ TÉR**

Fővédnök: **dr. Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere**

SZÍNPADI PROGRAMOK

- 10.30** Garabonciás Gólyalábas Utcaszínház
- 12.30** Újbudai Babszem Táncegyüttes és a Tündök zenekar
- 14.00** **Misztrál Együttes**
- 15.00** Magyar Népmese Színház
- 16.00** Bab Társulat
- 17.00** **MAKÁM 30 Jubileumi koncert**

TEMPLOMI PROGRAMOK

- 10.15** Magyarok Nagyasszonya templom belső terének bemutatása
Vargha Miklós Péter esperes, plébános közreműködésével
- 15.00** Történelmi séta

EGÉSZ NAPOS INTERAKTÍV PROGRAMOK

10.00 – 18.00

„Kikeleti mesekert”

Családi sakkbajnokság – Zsonglőrtanoda és Lufibohóc varázslat

Kikeleti Kézműves Alkotóház – Világfa: regélő meselabirintus

Paprika Jancsi tavaszköszöntő Csúzlizdája – Mindent járó malom és kosaras fakörhinta

Magyar kézműves ízportál – gasztronómiai ínyencségek

Kézművesek utcája – vásár és mesterség-bemutató



A RENDEZVÉNYRE A BELÉPÉS DÍJTALAN!

Szeretettel vár mindenkit
Józsefváros Önkormányzata!



JÓZSEFVÁROS
UJJAEPÜL®



www.jozsefvaros.hu